Contratação de empresa 
especializada em obras de engenharia e/ou arquitetura para ampliação e 
reforma do Colégio Estadual Professora Dulce Maschio, no Município de 
Guarapuava, Estado do Paraná - Contrato de Empréstimo 5402/OC-BR. 
BRL1551 - BID. VALOR REFERENCIAL: R$ 9.098.071,96 (nove milhões, 
noventa e oito mil, setenta e um reais e noventa e seis centavos). DATA E 
HORÁRIO DA DISPUTA: 17 de abril de 2026, às 08:30 (oito horas e trinta 
minutos). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de 
licitações do Governo Federal - compras.gov. O endereço eletrônico para